Estas son las uestimentas et la ropa de la eglesia: XI casullas de
seda, et dellas texidas con oro ; item de lino dos casullas labradas; item
dos casullas de lino que no son bendichas; ítem cinco almatigas de seda
buenas et I" almatiga de cutiano; item XVI capas de seda, et dellas
texidas con oro, et III capas que están en el coro de cotiano; item IX
sobrepelicas las VII nueuas et las otras uieias ; item en VI altares cada
dos sauanas et dos uestimentas cumplidas de cutiano de misacantano
que son escripias con las casullas de suso; item dimos a Santiuste et a
sant Yuannes et Santyago de Collo et a Sant Uiceint de Potes sennas
uestimentas de misacantano conplidas de todo; item sobre cada altar
sus cortinas et son V altares; item III cortinas demas desto et una al-

caida ; item quatro frontales de seda et quatro de lino labrados ; item
XIIII fazaleias para los altares con las festiuales del prior ; item quatro
camisas simples, que no son bendichas; item VI camisas para euange-
l'.steros et para epistoleros, las III con sus estolas et manípulos et cin-
tas ; item III estolas et III maniplos de seda demas desto ; item VII ci-
taras ; item unos corporales nobles con su casa de seda, festiuales del
prior, et de otros seis pares ; item III aras con sus corporales en los

altares ; item II testes de alemegnes et I* cruz de plata con el lignum

Domini et otra de Ohristobal ( sicj et tres cruges chicas et I” grant de
alemones ; item XIIII sauanas ; item III cálices de plata et I en Aguilar
que tiene Diago Rodriguez por XXX maravedís et dos cálices de plata

(1) Este título, al margen y en tinta roja.
22
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en Carrion en casa de Perrant Gonzalez por XX et lili maquilas de tri-
go et medio en que montan al tiempo a cerca de CCCC maravedis;
item lili cruces de fuste sin la de Sant Ysidro; item II cruces para los
defuntos de alemogenes; item IX amitos bendichos et XV por bende-
cir, et mi estolas de seda et lili maniplos et III estolas de lino et dos
maniplos, todo esto por bendecir, et dos velos. Item, esta es la ropa del
monesterio que dexo y el prior don Turibio (2) : X cocedras de fundas
de terliz et XII cocedras de fundas de lino et XI cocedras de fundas de
lana et sex cabezales de fundas de terliz et ocho cabezales de fundas de
lino (3) et VII cabegales de fundas de lana uiados con el que tiene Elui-
ra Garcia et con el que tiene loan Martinez el clérigo et con el de loan,
el de Toribio Perez, et tres fazeruelos et HI sauanas et m que están
a! forno et IX pares de manteles et X lechos de fuste et esto con las
cocedras et lechos que tienen los monges et los clérigos et los otros de
casa: de los lechos tienen quatro los clérigos et I que esta al forno;
item Iuhan Martínez una cocedra et dos cabezales et otra cocedra que
esta y et son de fundas de lino; Toribio Perez tiene dos cocedras et un
cabezal et Iohan Yuannes Ia cocedra de funda de lino et III cabecales
de lana. Suma (4) por todo XXXVII cocedras et XXIIII cabecales.